Contratação de empresa especializada em treinamentos   e aperfeiçoamento 
profissional para empregados da SCPAR Porto de Imbituba na modalidade presencial;
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS MEMBROS DOS TRIBUNAIS DE CONTAS DO BRASIL;
CNPJ: 37.161.122/0001-70;
Valor total: R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025

Em razão de toda a documentação acostada ao processo, bem como a manifestação 
jurídica juntada aos autos, reconhecemos e aprovamos a Inexigibilidade de Licitação para 
Contratação de empresa especializada em treinamentos e aperfeiçoamento profissional para 
empregados da SCPAR Porto de Imbituba na modalidade presencial, com valor total de 
R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais), com fundamento no Artigo 30, inciso II, alínea “f”, da Lei 
Federal 13.303/16 e  Art.  116,  II,  “f”, do Regulamento de Licitações e Contratos desta estatal.

Imbituba, data da assinatura digital.

CHRISTIANO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente